CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS  Nº 079/2018 

EDITAL  Nº 001/2018 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E ASSUNTOS JURÍDICOS – SAAJ, observados os termos da 

Lei Municipal nº 773/2000, 

RESOLVE: 

I.  Publicar o Edital da Seleção Pública Simplificada, visando à contratação temporária de 551 (quinhentos e 

cinquenta e um) profissionais de múltiplas áreas para atuar em diversas funções, conforme detalhamento 

constante no Edital, bem como orientações do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco (PETCE Nº 

37980/2017). 

II. Determinar que a Seleção Pública Simplificada regida por este Edital seja válida por 12 (doze) meses,